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Drodzy Czytelnicy,
pierwszy powakacyjny numer „Panoramy Go-
leszowskiej” wypełniony jest po brzegi cieka-
wymi wywiadami, a także podsumowaniami 
wydarzeń, które pod koniec wakacji odbywały 
się na terenie naszej gminy. Jeden z wywiadów, 
w którym głos zabierają tegoroczni gazdowie 
dożynkowi, pochodzi z pierwszego wydania 

„Gazety Dożynkowej”. Bezpłatne pismo dystry-
buowane było podczas dożynek gminnych oraz 
Dni Gminy Goleszów. Zdajemy sobie sprawę, 
że wielu z Was wywiad ten mógł umknąć, stąd 
decyzja o jego publikacji w bieżącym wydaniu 

„Panoramy”. Zachęcamy do lektury, a także do 
nadsyłania materiałów, którymi chcielibyście się 
podzielić z mieszkańcami naszej gminy. Mogą 
to być wspomnienia czy też ciekawe fotografi e 
prezentujące bogatą historię gminy Goleszów. 
Życzymy przyjemnej lektury!

Redakcja
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Sylwia Cieślar

Szkolnym rodzinom życzę po prostu dobrego roku szkol-
nego 2023/2024.

Tyle o tym, co przed nami. Warto jednak również po-
wspominać. Wszak pogoda we wrześniu nas rozpieszcza, 
przypominając o tym, że jeszcze niedawno były wakacje. 
W tym czasie w naszej gminie sporo się działo. Tegoroczne 
lato upłynęło pod znakiem czterech dużych wydarzeń 
kulturalnych. Chodzi oczywiście o obchody jubileuszowe 
w trzech miejscowościach naszej gminy – Goleszowie, 
Bażanowicach i Puńcowie – oraz Dni Gminy Goleszów, 
w trakcie których celebrowaliśmy święto plonów, a także 
otwarcie nowego terenu rekreacyjnego za budynkiem 
Gminnego Ośrodka Kultury. To ogromne przedsięwzięcia 
organizacyjne, w które było zaangażowanych wiele osób. 
Wszystkim należą się ogromne podziękowania. Dziękuję 
również mieszkańcom, którzy licznie brali udział w tych 
imprezach. Dowiedliśmy, że nasza wspólnota samorządowa 
jest ciągle żywa.

Korzystając z okazji, poświęcę jeszcze parę zdań tere-
nowi rekreacyjnemu za budynkiem Gminnego Ośrodka 
Kultury. To pierwsze tego typu miejsce w naszej gminie. 
Cieszy się ono ogromną popularnością. Korzystają z niego 
mieszkańcy nie tylko Goleszowa, ale także okolicznych 
miejscowości. Fakt, że miejsce to zostało ofi cjalnie odda-
ne do użytku, nie oznacza, że nie będą tam prowadzone 
dalsze prace. Wraz ze współpracownikami dokonujemy na 
bieżąco ustaleń dotyczących zwiększenia funkcjonalności 
tego terenu. Już wiemy, także dzięki Państwa podpowie-
dziom, że zainstalowane zostaną dodatkowe elementy 
małej architektury czy punkty oświetlające teren. Planu-
jemy także przeprowadzenie prac fl orystycznych, które 
nie tylko poprawią funkcjonalność terenu, ale także jego 

Szanowni Mieszkańcy,
przyszedł wrzesień. To oznacza, że dzieci wróciły do szkół. 
W gminnych placówkach oświatowych nowy rok szkolny 
rozpoczęło około tysiąca uczniów. W trakcie wakacji przy-
gotowywano gminne szkoły, by wraz z pierwszym dzwon-
kiem dzieci i młodzież mogły uczyć się w odpowiednich 
warunkach. Życzę im, aby najbliższe dziesięć miesięcy było 
wspaniałą podróżą, w trakcie której będą poszerzać własną 
wiedzę, rozwijać umiejętności czy nabywać nowych kom-
petencji. Niech to będzie też czas nawiązywania przyjaźni 
i budowania relacji z koleżankami i kolegami, które staną 
się fundamentem społeczeństwa przyszłości, opartego na 
dialogu i wzajemnym zrozumieniu. Z kolei rodzicom życzę, 
by ich pociechy dostarczały im jak najwięcej powodów do 
zadowolenia i dumy. Jednocześnie dziękuję rodzicom za to, 
że współtworzą szkolne rodziny, nie tylko angażując się 
w różne akcje i wydarzenia, ale także dzieląc się swoimi 
spostrzeżeniami oraz pomagając w każdej sytuacji.

Nie można wyobrazić sobie szkoły bez nauczycieli. 
W trakcie wakacji kolejne osoby z tego grona zdały od-
powiedni egzamin, awansując na stopień nauczyciela 
mianowanego. Bardzo się cieszę, że kadra nauczycielska 
pracująca w szkołach na terenie naszej gminy podnosi 
swoje kwalifi kacje. To przekłada się na coraz lepszą ja-
kość dydaktyki i stanowi element podnoszenia poziomu 
kształcenia. Nauczycielom życzę, by nigdy nie zabrakło 
im siły i wytrwałości w realizacji zamierzeń. Niech piękny 
zawód, który wykonują, zawsze cieszy się odpowiednim 
prestiżem, a szacunek uczniów i dobre relacje z ich rodzi-
cami niech budują w nauczycielach przekonanie o sensie 
realizowanej misji i stanowią zachętę do podejmowania 
nowych wyzwań.

W każdej szkole jest jeszcze jedna grupa osób, o któ-
rej nie można zapomnieć. To pracownicy administracji 
i obsługi. Oni działają jakby w cieniu, nie zawsze są wi-
doczni. Ich rola w funkcjonowaniu szkoły jest jednak nie 
do przecenienia. Im również życzę, by nowy rok szkolny 
minął bez zakłóceń i w dobrej atmosferze. O nią z kolei 
dbają dyrektorzy placówek. Państwu dyrektorom życzę, 
by obecny rok szkolny przebiegał bez przeszkód. Niech 
nie zaskakują Państwa żadne okoliczności, jak choćby te, 
które pojawiły się w 2020 roku, a związane były z pandemią. 

Wójt Gminy Goleszów



estetykę. Proszę zatem obserwować, jak miejsce to cały 
czas będzie się zmieniać.

Wielu mieszkańców, z którymi rozmawiałam, wyrażało 
obawy, czy chuligani nie zniszczą tego pięknego miejsca. 
Nie ukrywam, że mam to na uwadze. Z tego powodu 
zamontowany został monitoring, dzięki któremu mamy 
stały podgląd na to, co dzieje się za Gminnym Ośrod-
kiem Kultury. Musimy jednak wiedzieć, że żadne środki 
ostrożności nie są bezwzględnie skuteczne, dlatego apeluję, 
aby wszyscy mieszkańcy uczestniczyli w chronieniu tego 

Sierpniowa sesja Rady Gminy

terenu przed tymi, którzy nie potrafi ą uszanować wspól-
nego dobra. Jestem przekonana, że sobie poradzimy, wszak 
dobrych ludzi jest zdecydowanie więcej.

Zachęcam Państwa do wnikliwej lektury bieżącego 
numeru „Panoramy Goleszowskiej”, wierząc, że znajdą 
w nim Państwo wiele intersujących artykułów oraz cie-
kawych materiałów.

Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów
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W dniu 23 sierpnia odbyła się LV sesja Rady Gminy Goleszów. 

W pierwszej części spotkania przedłożono m.in. informacje 
z prac komisji w okresie pomiędzy sesjami. Przedstawiciele 
komisji omówili postępy, jakie poczyniono w bieżących 
projektach, oraz wnioski, które zostały przygotowane do 
przedyskutowania podczas sesji.

Głównym punktem obrad było podjęcie uchwał. Rada 
omówiła i podjęła następujące uchwały:

• w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Goleszów (projekt nr SA.0006.57.2023): Rada 
zatwierdziła zmiany w prognozie fi nansowej, uwzględ-

niające nowe projekty oraz dostosowujące plany do 
aktualnych potrzeb;

• w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Goleszów 
na 2023 rok (projekt nr SA.0006.58.2023): Rada przyjęła 
zmiany w budżecie, które uwzględniają nowe priorytety 
i inwestycje;

• w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwo-
ływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do 
spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej (projekt 
nr SA.0006.59.2023): Rada zatwierdziła tryb i procedurę 
powoływania oraz odwoływania członków Zespołu.

A
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Wraz z rozpoczynającym się nowym rokiem szkolnym 
życzę wszystkim uczniom, nauczycielom oraz rodzicom, 

aby był to owocny czas, który przyniesie wiele wartościowych doświadczeń.

Życzę uczniom, aby z każdej przeżytej lekcji czerpali jak najwięcej wiedzy i umiejętności, 
nauczycielom – by byli źródłem wsparcia i inspiracji dla wychowanków, 

a rodzicom – aby jako partnerzy w edukacji pomagali w budowaniu 
kompetencji i charakteru młodych ludzi.

Niech cały rok szkolny upływa w zdrowiu i atmosferze wzajemnego zrozumienia, 
a każdy krok w kierunku wyznaczonego celu przynosi satysfakcję 

i motywację do dalszego doskonalenia się.

Wójt Gminy Goleszów
Sylwia Cieślar
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PODPOWIEDZI  URZĘDOWE

Wybory parlamentarne 2023 r.
Najważniejsze informacje i kalendarium

W dniu 15 października odbędą się wybory do Sejmu RP i Se-
natu RP. Lokale wyborcze będą czynne w godz. 7.00–21.00.

Udział w głosowaniu może wziąć obywatel polski, który:
• w dniu wyborów kończy 18 lat,
• nie jest pozbawiony praw wyborczych orzeczeniem sądu,
• nie jest ubezwłasnowolniony,
• nie został pozbawiony praw wyborczych prawomocnym 

orzeczeniem Trybunału Stanu.

Głosować w gminie Goleszów może wyborca ujęty w spisie 
wyborców sporządzonym dla stałego obwodu głosowania:

• zameldowany na pobyt stały na terenie gminy Goleszów,
• stale zamieszkujący na terenie gminy Goleszów i na wła-

sny wniosek ujęty w Centralnym Rejestrze Wyborców,
• nigdzie niezamieszkały, stale przebywający na terenie 

gminy Goleszów i ujęty na własny wniosek w Centralnym 
Rejestrze Wyborców.

Wniosek o zmianę miejsca głosowania
Wyborca czasowo przebywający w dniu wyborów na terenie 
gminy Goleszów może wziąć udział w głosowaniu, jeżeli 
złoży wniosek o zmianę miejsca głosowania. Wniosek należy 
złożyć w okresie od 1 września 2023 r. do 12 października 
2023 r. w Urzędzie Gminy Goleszów, parter, pokój nr 7, 8 
(Urząd Stanu Cywilnego) w godzinach pracy urzędu.

Zaświadczenie o prawie do głosowania
Wyborca zameldowany na pobyt stały, który zamierza 
głosować poza miejscem stałego zamieszkania, i wyborca 
nigdzie niezameldowany może złożyć wniosek o wydanie 

zaświadczenia o prawie do głosowania w dowolnie wybranym 
urzędzie gminy. Z zaświadczeniem takim można głosować 
w dowolnej komisji obwodowej na terenie kraju.

Wniosek o wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania 
można złożyć w okresie od 1 września 2023 r. do 12 paź-
dziernika 2023 r. w Urzędzie Gminy Goleszów – parter, pokój 
nr 7, 8 (Urząd Stanu Cywilnego) w godzinach pracy urzędu. 
Wniosek o wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania 
można złożyć przez pełnomocnika posiadającego pisemne 
upoważnienie.

Głosowanie korespondencyjne
Do 2 października 2023 r. będą przyjmowane zgłoszenia 
zamiaru głosowania korespondencyjnego przez wyborców 
niepełnosprawnych, w tym za pomocą nakładek na karty do 
głosowania sporządzonych w alfabecie Braille’a, oraz przez 
wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 
60 lat, zgłoszenia zamiaru skorzystania z prawa do bezpłat-
nego transportu do lokalu wyborczego lub bezpłatnego 
transportu powrotnego przez wyborców niepełnosprawnych 
oraz tych, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, 
w gminie, w której w dniu wyborów nie funkcjonuje gminny 
przewóz pasażerski (wniosek do pobrania – Urząd Gminy 
Goleszów, parter, biuro podawcze, pokój nr 1).

Akt pełnomocnictwa do głosowania
Do 6 października 2023 r. można złożyć wniosek o sporzą-
dzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania przez wyborców 
niepełnosprawnych oraz tych, którzy najpóźniej w dniu gło-
sowania kończą 60 lat (wniosek do pobrania – Urząd Gminy 
Goleszów, parter, biuro podawcze, pokój nr 1).

5Panorama Goleszowska |
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KALENDARZ WYDARZEŃ
Zachęcamy do przesyłania informacji na temat planowanych wydarzeń kulturalnych, sportowych lub rozryw-
kowych organizowanych na terenie gminy Goleszów. Na podstawie przesłanych informacji będziemy tworzyć 
zapowiedzi, które znajdą się w kalendarzu wydarzeń na stronie internetowej www.goleszow.pl, na profi lu 
facebookowym „Gmina Goleszów – gmina w dobrym tonie”, a także na  łamach „Panoramy Goleszowskiej”. 
Informacje o planowanych wydarzeniach wraz z plakatem/grafi ką można przesyłać na adres: media@gole-
szow.pl.Poniżej prezentujemy informacje o nadchodzących wydarzeniach zebrane przez zespół redakcyjny 

„Panoramy Goleszowskiej”.

poczęstunek oraz niespodzianka dla najmłodszych! 
Początek imprezy o godz. 16.00.

23 września
Stowarzyszenie Miłośników Dzięgielowa serdecznie za-
prasza na zawody z cyklu CROSS BIKE DZIĘGIELÓW 
2023, które odbędą się w sobotę, 23 września. Zawo-
dy zostaną rozegrane w kategoriach: FUN (1 pętla – 
ok. 13 km), MEGA kobiety (ok. 26 km – 2 pętle po 
ok. 13 km) oraz MEGA mężczyźni (ok. 39 km – 3 pętle 
po ok. 13 km). Początek imprezy o godz. 8.00 na terenie 
Centrum Misji i Ewangelizacji w Dzięgielowie. Wrę-
czenie nagród, dyplomów i pucharów przewidziane 
zostało na godz. 17.00.

24 września
W niedzielę, 24 września, a następnie 8 i 22 paździer-
nika zapraszamy do bezpłatnego zwiedzania wyre-
montowanej Izby Oświęcimskiej, a także nowego mi-
nimuzeum, w którym znajduje się trójwymiarowa, 
multimedialna makieta goleszowskiej fabryki cementu. 
Wejście na ekspozycję odbywać się będzie o godz.: 11.00, 
12.00, 13.00 i 14.00. Zapisy na zwiedzanie przyjmowane 
są pod numerem tel.: 728 657 251 lub mailowo: gole-
szow@silesia.travel.

6 października
Gminna Biblioteka Publiczna w Goleszowie zaprasza 
na wyjątkowe wydarzenie, jakim jest Noc Bibliotek, 
które odbędzie się w piątek, 6 października w godzi-
nach od 17.00 do 21.00. W programie wiele atrakcji 
dla małych i dużych czytelników gminnej biblioteki, 
a także sporo niespodzianek przewidzianych dla osób 
biorących udział w ogólnopolskiej akcji przekonującej 
do czytania poprzez promocję lokalnych bibliotek 
jako najbliższych miejsc spotkań z kulturą. Udział 
w wydarzeniu jest bezpłatny.

16 września
Towarzystwo Wędkarskie „TON” zaprasza nad go-
leszowski Ton, gdzie w sobotę, 16 września w godzi-
nach od 8.00 do 12.00 odbędą się Jesienne Zawody 
Wędkarskie. Zawody skierowane są do członków TW 

„TON”, którym z pewnością przyda się doping ze strony 
publiczności i zainteresowanych wędkarstwem miesz-
kańców gminy Goleszów.

17 września
W niedzielę, 17 września o godz. 15.00 w Kościele 
Eben-Ezer w Dzięgielowie odbędzie się dziękczynne 
nabożeństwo jubileuszowe. Kazanie wygłosi bp Jerzy 
Samiec, a pozdrowienia ks. Anne Burghardt z Genewy. 
O oprawę muzyczną wydarzenia zadbają orkiestra 
misyjna z Wisły pod kierownictwem Małgorzaty Ry-
morz (godz. 14.15) oraz chór kościelny dzięgielowskiej 
parafi i pod dyr. Ewy Zwias. Po nabożeństwie na gości 
będzie czekać poczęstunek w ogrodzie przy kościele. 
Do zwiedzenia przygotowana została także wystawa 

„Życie i dzieło Diakonatu »Eben-Ezer«” oraz „150-le-
cie urodzin ks. seniora Karola Kulisza, założyciela 
Diakonatu »Eben-Ezer«” (z Panteonu Górnośląskiego 
w Katowicach).

22 września
Gminny Ośrodek Kultury oraz Wójt Gminy Gole-
szów zapraszają na goleszowskie pożegnanie lata, 
które odbędzie się w piątek, 22 września na terenach 
rekreacyjnych za Gminnym Ośrodkiem Kultury 
w Goleszowie. W programie koncert Amatorskiej 
Grupy Gitarowej – AGG, pokaz Latino Fitness Go-
leszów oraz szermierki japońskiej w wykonaniu 
Wiślańskiej Sekcji Kendo Genryoku, a także pokaz 
tańca w wykonaniu Studia Tańca PASSO. Na uczest-
ników wydarzenia czekają też kino plenerowe oraz 
liczne atrakcje, w tym zabawy plenerowe i sportowe, 
animacje dla dzieci, rozgrywki szachowe, pyszny 
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Strona internetowa gminy Goleszów 
w nowej odsłonie

Program „Posiłek w szkole i w domu” 

Program przewiduje wsparcie w formie zapewnienia posił-
ku, środków fi nansowych na jego zakup lub przekazania 
żywności. Jego istotnym elementem jest zapewnienie 
dzieciom i młodzieży w wieku szkolnym gorącego posiłku 
przygotowanego w szkolnej stołówce.

Od stycznia 2023 roku zostało podwyższone kryterium 
dochodowe uprawniające do skorzystania z programu. 
Dzięki temu pomoc otrzymają osoby, których dochód 
nie przekracza:
• 1552 zł – dla osoby samotnie gospodarującej;
• 1200 zł – dla osoby w rodzinie.

W celu złożenia wniosku o dofi nansowanie z programu 
należy skontaktować się z pracownikiem socjalnym przy-

Koniec wakacji zbiegł się czasowo 
z prezentacją nowej szaty grafi cznej 
strony internetowej gminy Gole-
szów. Po wielu latach zaprezen-
towała się ona w nowej odsłonie, 
wzbogaconej o dodatkowe funkcje 

Rusza kolejna edycja rządowego programu wsparcia mającego na celu zapewnienie posiłku seniorom, 
dzieciom wychowywanym w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji oraz osobom niepełno-
sprawnym.

pisanym do miejsca zamieszkania osoby zainteresowanej 
otrzymaniem wsparcia. Poniżej znajdują się kontakty do 
pracowników goleszowskiego Centrum Usług Społecznych 
z podziałem na miejscowości gminy objęte ich działaniem:

• Bożena Wisełka: tel. 33 479 05 17 wew. 13: Goleszów 
Górny, Goleszów Dolny, Goleszów-Równia;

• Anna Ogrocka-Czyż: tel. 33 479 05 17 wew. 12: Cisow-
nica;

• Katarzyna Kamińska: tel. 33 479 05 17 wew. 12: Puń-
ców, Kozakowice Górne, Kozakowice Dolne, Kisielów, 
Godziszów;

• Faustyna Bystrzycka: tel. 33 479 05 17 wew. 11: Bażano-
wice, Dzięgielów, Leszna Górna.

8 października
W niedzielę, 8 października Koło PTTK nr 19 

„Ślimoki” z Goleszowa zaprasza na wycieczkę do 
Zabrza – szlakiem zabytków techniki województwa 
śląskiego, połączoną z podziemnym spływem sztol-
nią. Zapisy i szczegółowe informacje pod numerem 
tel.: 661 922 167.

* Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian terminów, 
programów, miejsc, prowadzących i/lub formuły wyżej 
wymienionych wydarzeń.

14 października
W sobotę, 14 października, w godzinach od 9.00 
do 12.00, w Szkole Podstawowej im. Jury Gajdzi-
cy w Cisownicy odbędzie się „biała sobota”, czyli 
darmowe spotkania, podczas których porad będą 
udzielać: dietetyk, specjalista chorób wewnętrznych, 
neurochirurg, neurotraumatolog, chirurg ortopeda, 
ginekolog, położnik cytolog, onkolog, kardiolog, 
podolog oraz pielęgniarki. Szczegółowych informacji 
o akcji profi laktycznej udziela Karol Macura pod 
numerem tel.: 697 814 978. 

dostosowane do aktualnych oczekiwań i potrzeb, jak 
również do najnowszych standardów w tym zakresie. Pra-
gniemy zapoznać się z uwagami osób, do których strona 
jest skierowana, a więc mieszkańców i sympatyków naszej 
gminy, dlatego prosimy o przesyłanie swoich spostrzeżeń 
na adres: promocja@goleszow.pl. 
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Nowa atrakcja za Gminnym Ośrodkiem Kultury
W niedzielę, 27 sierpnia w ramach dożynek gminnych – 
Dni Gminy Goleszów, został otwarty nowoczesny teren 
rekreacyjny za Gminnym Ośrodkiem Kultury w Goleszo-
wie. Powstały tam m.in.: wielki i bogato wyposażony plac 
zabaw, miejsce odpoczynku dla rowerzystów – również 
tych poszukujących punktu ładowania swoich jednośladów, 
tężnia solankowa, siłownia plenerowa, miniamfiteatr oraz 
plenerowy stół do gry w szachy. 

Nowe miejsce stwarza mieszkańcom i turystom, nieza-
leżnie od wieku, ogrom możliwości rekreacji i wypoczynku 
w gminie Goleszów. Cały teren pozbawiono barier archi-
tektonicznych, a dla bezpieczeństwa użytkowników został 
on dodatkowo oświetlony. Kolejne kroki będą obejmowały 
montaż monitoringu oraz nowe nasadzenia drzew, które były 

przewidziane w tym miejscu już na etapie jego projektowania. 
Można przypuszczać, że inwestycja zlokalizowana 

w centrum Goleszowa będzie się cieszyć ogromnym za-
interesowaniem. Potwierdziło to oficjalne otwarcie, które 
w niedzielne popołudnie ściągnęło w to miejsce zarówno 
najmłodszych, jak i nieco starszych mieszkańców gminy. 
Tego dnia na uczestników czekały liczne atrakcje, w tym: 
występy artystyczne, animacje, darmowy popcorn i wata 
cukrowa, malowanie twarzy i kolorowe warkoczyki, a także 
możliwość rozegrania błyskawicznych partii szachowych 
z arcymistrzynią i medalistką olimpijską Kariną Cyfką.

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane przez gminę Go-
leszów, która środki na ten cel pozyskała z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

Gra w klasy

Napis „I love Goleszów”

Plac zabaw
Tężnia solankowa

Szachy i hamaki

Miniamfiteatr
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Następny fragment ulicy Rolniczej do remontu

Ulica Potok po remoncie

Remont ulicy Morawiny w Kisielowie 

Zakończono prace remontowe na ulicy Potok w Lesznej 
Górnej. To kolejna droga gminna, która przeszła kom-
pleksowy remont w tym roku. Roboty prowadzone na 
jednokilometrowym odcinku jezdni obejmowały m.in.: 
wyrównanie istniejącej podbudowy, ułożenie dwóch 
warstw asfaltu oraz wykonanie zjazdów i utwardzonych 
poboczy.

Inwestycja przeprowadzona w dwóch etapach została 
sfinansowana ze środków pochodzących z funduszu so-
łeckiego oraz z budżetu gminy Goleszów. Łączna kwota 
wydatków wyniosła ponad 404 tys. zł.

Rozpoczął się remont gminnej drogi w Kisielowie – 
ulicy Morawiny. Zakres robót obejmuje frezowanie 
nawierzchni, ułożenie warstw podbudowy, a w dalszej 
kolejności – ułożenie dwóch warstw asfaltu oraz utwar-
dzenie poboczy.

Inwestycja dotycząca odcinka drogi na długości po-
nad pół kilometra zostanie sfinansowana z funduszu 
sołeckiego, Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych oraz 
ze środków własnych. W związku z prowadzonymi 
pracami zwracamy się do wszystkich użytkowników 
remontowanego odcinka drogi o zachowanie szczegól-
nej ostrożności oraz o cierpliwość w oczekiwaniu na 
zakończenie remontu. 

W dniu 23 sierpnia wójt Sylwia Cieślar podpisała umowę 
na modernizację kolejnego fragmentu ulicy Rolniczej 
w Puńcowie. Po odremontowaniu pierwszego odcinka 
tej gminnej drogi jesienią ubiegłego roku przyszła pora 
na odnowienie następnych 331 m.b. nawierzchni. Zakres 
robót, podobnie jak na pierwszym odcinku, obejmuje 
m.in.: stabilizację istniejącego gruntu, nałożenie dwóch 
warstw asfaltu oraz utwardzenie poboczy.

Inwestycja zostanie częściowo sfinansowana ze środków 
pochodzących z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 
(FOGR), pozyskanych przez gminę Goleszów.
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Ruszyła budowa sieci wodociągowej w Kisielowie

Trwają prace na goleszowskim orliku 

W ostatnim tygodniu sierpnia rozpoczęto roboty zwią-
zane z budową sieci wodociągowej na ulicy Wiejskiej 
w Kisielowie. W wyniku tej inwestycji w gminie Goleszów 
powstanie kilkaset metrów nowego wodociągu, dzięki 
czemu kolejne nieruchomości zyskają możliwość podłą-
czenia się do sieci.

Ze względu na występujące utrudniania w ruchu po-
jazdów i pieszych prosimy mieszkańców ulicy Wiejskiej 
oraz pozostałych uczestników ruchu o rozwagę i wyro-
zumiałość.

Trwają prace związane z remontem goleszowskiego orlika. 
Inwestycja jest możliwa dzięki środkom zewnętrznym 
pozyskanym przez gminę Goleszów. W ramach dotych-

Awans zawodowy nauczycieli
Podczas wakacji pięcioro nauczycieli z placówek oświa-
towych naszej gminy zdało egzamin przed komisją eg-
zaminacyjną, uzyskując tym samym stopień nauczyciela 
mianowanego.

W dniu 30 sierpnia br. w sali sesyjnej Urzędu Gminy 
Goleszów odbyła się gala wręczenia aktu nadania stopnia 
awansu zawodowego nauczycielom. Wszyscy awansujący 
pedagodzy złożyli uroczyste ślubowanie oraz otrzymali 
gratulacje od wójt Sylwii Cieślar. 

Nowym nauczycielom mianowanym życzymy kolejnych 
sukcesów i satysfakcji z wykonywanej pracy.

czasowych prac usunięto starą nawierzchnię, by przystąpić 
do renowacji podbudowy oraz do montażu nowoczesnej 
murawy piłkarskiej.
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Gminne dożynki i Dni Gminy Goleszów za nami!

Pierwszego dnia na scenie wystąpiły Zespół Pieśni i Tańca 
Goleszów, który przedstawił tradycyjny obrzęd dożynkowy, 
oraz orkiestra dęta Puńcowianka, prezentująca szeroki 
repertuar melodii z pogranicza polsko-słowacko-czeskiego. 
Tego dnia zaprezentowała się także kapela Maliniorze, 
która zabawiała zebranych gości lokalnymi przyśpiewkami. 
Niebywałą atrakcją był koncert gwiazdy wieczoru, zespołu 
De Mono, który zgromadził licznych wielbicieli tej grupy. 
Przez pozostałą część wieczoru zebrani bawili się przy 
muzyce zespołu Johnny Band. Ponadto pierwszego dnia 
dożynek gminnych – Dni Gminy Goleszów zostały wrę-
czone nagrody mieszkańcom gminy, którzy wzięli udział 
w konkursie pn. „Gmina Goleszów w kwiatach i zieleni”.

Drugiego dnia imprezy również nie zabrakło bogatego 
i przyciągającego tłumy programu. Na placu przy urzę-
dzie gminy publiczność podziwiała niezwykłe akrobacje 
prezentowane przez grupę mażoretek Cieszyńskie Gwiaz-
deczki, a następnie wysłuchała przyśpiewek w wykonaniu 
kapeli Cyrna ze Szczyrku oraz kapeli Straconka. Gwiazda 

Tak emocjonujących dożynek gminnych i Dni Gminy Goleszów jak tegoroczne chyba jeszcze nie było. 
Pomimo deszczu, który towarzyszył świętu plonów w pierwszych godzinach imprezy, ulicami Goleszo-
wa przeszedł piękny korowód dożynkowy, a na scenie zaprezentowało się wiele znanych i lubianych 
gwiazd oraz lokalnych artystów i wykonawców. Nie zbrakło także tradycyjnych elementów obrzędu 
dożynkowego, słów podziękowań skierowanych do rolników z gminy Goleszów, a także dobrej zabawy, 
którą będziemy wspominać aż do kolejnego święta plonów i dni gminy.

wieczoru – zespół Stonehenge – wprowadziła zebranych 
w celtyckie klimaty muzyczne. Niezwykle energetyczny 
pokaz taneczny Led & Laser w wykonaniu grupy Inferis 
oraz zabawa taneczna, którą poprowadził DJ Adacho, 
były zwieńczeniem tegorocznych dożynek i Dni Gminy 
Goleszów.

Niespodzianką tegorocznego święta plonów była spe-
cjalna gazeta dożynkowa, w której znalazły się m.in.: 
ciekawy wywiad z tegorocznymi gazdami dożynkowymi, 
kilka ciekawostek na temat rolniczego charakteru gminy, 
a także galeria zdjęć gospodarzy dożynek z minionych lat.

– Podsumowując tegoroczne dożynki i Dni Gminy Gole-
szów, pragnę podziękować wszystkim, którzy w jakikolwiek 
sposób włączyli się w ich organizację, przyczyniając się tym 
samym do ich nietuzinkowego przebiegu i do zadowole-
nia wśród zebranych – mówi Sylwia Cieślar, wójt gminy 
Goleszów.

Organizatorzy pragną podziękować także sponsorom, 
którymi w tym roku byli: Spółdzielnia Mleczarska w Ba-
żanowicach, Diehl Metering Sp. z o.o., Rolniczy Kombinat 
Spółdzielczy w Goleszowie, KOSBUD Sp. z o.o., ARSON 
Sp. z o.o. (Mężyk i Synowie), Bank Spółdzielczy w Cie-
szynie, firma Sigma-Li Wiejacha Fuchs Sp.j., Piekarnia 
Rejonowej Spółdzielni Samopomoc w Goleszowie, Fameks 
Sp. z o.o. sp.k. w Goleszowie, Tros-Eko Sp. z o.o., Ustro-
nianka Sp. z o.o.  
Podziękowania składamy również tygodnikowi „Głos 
Ziemi Cieszyńskiej”, portalowi OX.pl oraz magazynowi 

„Tramwaj Cieszyński” za objęcie imprezy patronatem 
medialnym. 
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Rozmowa z gazdami tegorocznych dożynek
W tym roku zaszczytną funkcję gazdów gminnych dożynek pełnili Państwo Agata i Zbigniew  
Stanieczkowie z Goleszowa. Rolę tę objęli dokładnie 50 lat po tym, jak rolników podczas święta  
plonów reprezentowali dziadkowie tegorocznego gazdy – Jan i Helena Stanieczkowie.

Od ponad 12 lat prowadzą Państwo gospodarstwo, które 
obejmuje blisko 30 hektarów i jest przekazywane z po-
kolenia na pokolenie. Czy kontynuowanie rodzinnych 
tradycji było dla Was czymś oczywistym?
Od zawsze chciałem być rolnikiem. Chociaż w czasie 
liceum oraz studiów często wyjeżdżałem jako reprezentant 
kraju w łucznictwie, to i tak najlepiej czułem się w domu, 
kiedy mogłem pomagać rodzicom na gospodarstwie. Póź-
niej poznałem żonę Agatę, zaraziłem ją pasją do rolnictwa 
i stało się jasne, że będziemy prowadzić je wspólnie.

Praca na gospodarstwie wymaga ogromnego poświę-
cenia i zaangażowania. Jak wygląda dzień w Waszym 
gospodarstwie?
Ponieważ prowadzimy hodowlę bydła mlecznego, wszyst-
kie dni są do siebie podobne. Dzień zaczynamy o godzinie 
5.00 i przystępujemy do dojenia krów. Następnie jemy 
wspólnie z dziećmi śniadanie. Starszy syn po wakacjach 
pójdzie do pierwszej klasy, a młodszy do przedszkola. 

Większość dnia pochłaniają codzienne czynności, takie 
jak przygotowanie paszy, praca w polu, naprawy oraz 
prowadzenie całej dokumentacji. Popołudniowe dojenie 
zaczynamy o 16.30, a wieczorem, kiedy nie mamy prac 
sezonowych, a więc produkcji sianokiszonki, czy też żniw, 
poświęcamy czas naszym synom.

Wiodącymi uprawami są u Was użytki zielone, pszenica 
i kukurydza, które przeznaczacie na paszę dla bydła mlecz-
nego. Skąd decyzja o takim ukierunkowaniu Waszej pracy?
W gospodarstwie, które odziedziczyliśmy, od zawsze było 
bydło mleczne, dlatego postanowiliśmy nie zmieniać pro-
filu, chociaż wiąże się to z pracą 365 dni w roku. Poza 
tym bardzo lubimy to robić. Nasze pastwiska oraz użytki 
zielone w głównej mierze znajdują się na terenie o sporym 
nachyleniu, gdzie sianie zbóż nie jest możliwe, więc zebra-
na trawa zostaje wykorzystana do karmienia bydła, a my 
możemy cieszyć się pięknymi widokami oraz zadbanym, 
wykoszonym terenem.
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Tegoroczny sezon nie należał do najłatwiejszych. Czego 
zatem możemy Wam, jak również innym rolnikom, 
życzyć przy okazji dzisiejszego święta plonów?
To prawda, okres żniw przesunął się w czasie z powodu 
pogody, która dyktuje warunki i na którą nie mamy 
wpływu. Jednak udało się szczęśliwie zebrać plony, o które 
dbaliśmy przez cały rok, poświęcając im dużo czasu oraz 
serca. Przy okazji dożynek życzymy sobie i wszystkim 
rolnikom, bez względu na to, czy gospodarują na jednym, 
czy też na stu hektarach, abyśmy byli zdrowi i nie tracili 
chęci do pracy, a także by w naszej gminie zawsze było 
miejsce dla rolnictwa, które upiększa nasz krajobraz.

Wspominaliśmy, że praca rolników jest wymagająca, 
ale także czasochłonna. Podejrzewamy, że ciężko Wam 
znaleźć chwilę na odpoczynek. Jeśli jednak już taka się 
pojawi, to jak wykorzystujecie czas dla siebie i swojej 
rodziny?
Każdą wolną chwilę poświęcamy naszym dzieciom. Sta-
ramy się wspólnie spędzać czas, nawet jeśli trwa pełnia 
sezonu. Chłopcy stale nam towarzyszą, dzięki czemu 
przekazujemy im naszą wiedzę oraz szacunek do ziemi. 
Raz w roku wyjeżdżamy na czterodniowe wakacje. Jest 
to czas na wspólny aktywny wypoczynek, kiedy możemy 
w pełni się sobą nacieszyć.

Czy jako gazdowie dożynkowi chcielibyście złożyć ży-
czenia innym rolnikom z terenu gminy?
Życzymy, aby w naszej gminie zawsze było miejsce dla 
rolnictwa. Aby ta tradycja przekazywana z pokolenia 
na pokolenie nie zanikła pomimo ciężkiej pracy i wielu 
wyrzeczeń, jakie są z nią zawiązane. Abyśmy byli jako 
rolnicy doceniani, ponieważ to my produkujemy żywność, 
m.in. chleb, który codziennie gości na naszych stołach.
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Piknik rodzinny PSONI w Bażanowicach 
W piątek, 1 września na terenie Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Bażanowicach odbył się festyn zorganizowany 
przez Stowarzyszenie Rozwoju i Współpracy Regionalnej 

„Olza”.
Impreza została zorganizowana z myślą o wycho-

wankach Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wy-
chowawczego w Bażanowicach. Program artystyczny 
przygotowali podopieczni OREW, natomiast organiza-
torzy zapewnili moc dodatkowych atrakcji dla wszyst-
kich przybyłych oraz pyszny poczęstunek. Wszystko to 
sprawiło, że sporo mieszkańców gminy Goleszów oraz 
sąsiednich miejscowości wybrało właśnie taką formę 
pożegnania lata. 

Młodzi artyści Zespołu Pieśni i Tańca Goleszów przez 
cały sezon brali czynny udział we wszystkich wydarze-
niach jubileuszowych gminy Goleszów. Regionalne pieśni 
i tańce w wykonaniu naszego zespołu były nieodłącznym 
elementem podczas uroczystości 800-lecia Goleszowa 
i Puńcowa oraz 500-lecia Bażanowic. Zwieńczeniem tej 
serii występów było uświetnienie gminnych dożynek 
w ostatni weekend wakacji.

Pragnąc docenić talent, wysiłek oraz dyspozycyjność ca-
łej grupy, wójt Sylwia Cieślar wspólnie z Gminnym Ośrod-
kiem Kultury ufundowała artystom wycieczkę do pobli-
skiego figloparku oraz na kręgle. Wyrazy wdzięczności 
należą się również opiekunom z GOK-u oraz rodzicom, 
którzy wspierając swoje pociechy, także przyczynili się do 
organizacji wymienionych występów.

Wycieczka Zespołu Pieśni i Tańca Goleszów
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Po przywitaniu wszystkich zebranych przez dyrektor 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Goleszowie oraz przy-
bliżeniu sylwetki autorki pozycji wybranej do tegorocz-
nego Narodowego Czytania nastąpiły kolejne punkty 
wydarzenia. Na małej scenie gminnego amfiteatru dzieci 
z goleszowskiego przedszkola zaprezentowały piękny pro-
gram artystyczny. Następnie zostały odczytane wybra-
ne fragmenty powieści przybliżające wątki historyczne, 
opisujące piękno litewskiej wsi, a także narodzin miłości 
pomiędzy głównymi bohaterami.

Fragmenty Nad Niemnem przeczytali Grażyna Procho-
wicz z Publicznego Przedszkola w Goleszowie wraz z grupą 
Żabek, dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ci-
sownicy Przemysława Misiarz wraz z uczniami, Iwona 
Bistuła z Publicznego Przedszkola w Goleszowie, wicedy-
rektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dzięgielowie 
Weronika Glajc wraz z uczniami, dyrektor Szkoły Pod-

Nad Niemnem wybrzmiało w gminie Goleszów

Letnie kino plenerowe

W niezwykle malowniczej scenerii i w promieniach słonecznych, na terenie rekreacyjnym za Gminnym 
Ośrodkiem Kultury w Goleszowie, zostały odczytane fragmenty najbardziej znanej powieści Elizy 
Orzeszkowej – Nad Niemnem. 

Wspaniałą okazją do wspólnego spędzenia czasu przez dzieci w naszej gminie okazało się kino plenero-
we, które w te wakacje odbyło się dwa razy. 

stawowej w Goleszowie Mariola Lapczyk wraz z ucznia-
mi, dyrektor Szkoły Podstawowej im. Pawła Stalmacha 
w Bażanowicach Renata Chamera-Wójcik wraz z uczniami 
oraz dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie 
Dorota Siedlecka i dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Goleszowie Marta Studnicka-Zychewicz.

W jeden z sierpniowych wieczorów w Godziszowie wy-
świetlono film animowany pt. Rybki z ferajny, a w kolejny 
w Lesznej Górnej – Minionki rozrabiają. 

Przed projekcją filmu w Godziszowie na dzieci czekały 
atrakcje przygotowane wspólnie przez gminę Goleszów, 
Gminną Bibliotekę Publiczną w Goleszowie, strażaków 
z OSP w Godziszowie, sołtysa, radę sołecką oraz miejscowe 
Koło Gospodyń Wiejskich. 

Seans w Lesznej Górnej został na krótki czas przerwany 
z powodu nadciągającego deszczu, a pozostałą część filmu 
dzieci obejrzały po przeniesieniu ekranu do budynku. Za 
elastyczność i zaangażowanie pozwalające na zapewnienie 
niezapomnianych przeżyć najmłodszym mieszkańcom 
organizatorom należą się szczególne wyrazy wdzięczności, 
a są to: Gminna Biblioteka Publiczna w Goleszowie, wójt 
gminy Goleszów, sołtys i rada sołecka Lesznej Górnej, 
a także jednostka OSP w Lesznej Górnej.
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Seniorzy z Kozakowic  
w Chlebowej Chacie

Memoriał Jana Śliwki

Pierwszego dnia września seniorki i seniorzy z Kozakowic 
Górnych i Dolnych wybrali się na wycieczkę do Chlebowej 
Chaty w Górkach Małych, gdzie mieli okazję przyjrzeć się 
z bliska licznym elementom dawnych zagród, nawiązują-
cych do pastersko-rolniczego życia mieszkańców Śląska 
Cieszyńskiego. 

Wspólnie spędzony czas przy kawie, herbacie i słodkim 
poczęstunku oraz wiedza przekazywana przez gospoda-
rzy Chlebowej Chaty sprawiły uczestnikom wycieczki 
ogromną radość. Nie zabrakło też pysznych niespodzianek, 
w tym żebroczki, czyli regionalnej potrawy popularnej na 
Śląsku Cieszyńskim, która dawnymi czasy często gościła 
na naszych stołach.

W sobotę, 19 sierpnia na akwenie Ton w Goleszowie odbyły się zawody wędkarskie „Memoriał Jana Śliwki”. 

W rywalizacji wzięło udział prawie 30 zawodników. 
W trakcie czterech godzin zawodnicy złowili m.in. karpie 
i amury, które po zważeniu zostały ponownie wpuszczone 
do wody. Najlepszym wędkarzem tego wydarzenia okazał 

się Marek Winiarski. Drugie miejsce wywalczył Andrzej 
Maciejczek, a trzecie – Krzysztof Owczarz. Tuż za podium 
uplasowała się Gabriela Owczarz, jedna z dwóch kobiet 
rywalizujących nad goleszowskim zbiornikiem. Dyplomy 
trafiły również do wędkarzy, którzy zajęli piąte i szóste 
miejsce – Dariusza Dziąćko i Grzegorza Winiarskiego. 
Nagrody wręczyły żona i córka goleszowskiego lekarza – 
Danuta Śliwka i Elżbieta Duraj oraz wójt gminy Goleszów 
Sylwia Cieślar.

Wydarzenie upamiętniające zasłużonego mieszkań-
ca, społecznika i lekarza zorganizowało Towarzystwo 
Wędkarskie „TON” w Goleszowie, którego Jan Śliw-
ka był współzałożycielem oraz wieloletnim prezesem. 
Wsparcia w organizacji zawodów udzielił Urząd Gminy 
w Goleszowie.

− Cieszę się, że nasi seniorzy chętnie biorą udział w ak-
tywnościach, które są przygotowywane specjalnie z myślą 
o nich. To utwierdza mnie w przekonaniu, że przyjęta na 
początku mojej kadencji polityka prosenioralna ma sens 
i spotyka się z ogromnym zainteresowaniem naszych miesz-
kańców – komentuje wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar.
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800 wejść na Wyrchgórę –  
zakończenie i podsumowanie akcji 

Ostatecznie wejść na Wyrchgórę było niemal 4600, a wy-
nik ten został osiągnięty na blisko dwa tygodnie przed 
oficjalnym zakończeniem akcji. Organizatorzy pokusili 
się także o przeliczenie liczby wejść na kilometry, co dało 
wynik ponad 25 tys. km. 

– Serdecznie gratuluję tego wyniku wszystkim organi-
zatorom, którzy codziennie mobilizowali mieszkańców 
gminy Goleszów oraz sąsiednich miejscowości do krótkiej 
wycieczki na Wyrchgórę. Wielkie brawa także dla wszystkich 

W niedzielę, 20 sierpnia oficjalnie zakończono i podsumowano akcję „800 wejść na Wyrchgórę z okazji 
800-lecia Goleszowa”, która trwała od 1 czerwca br. i – patrząc na rezultat – cieszyła się sporym zain-
teresowaniem.

uczestników, którzy w aktywny sposób uczcili 800. „urodziny” 
Goleszowa – udaną akcję komentuje wójt Sylwia Cieślar.

Przypomnijmy, że akcja polegała na zdobyciu szczytu 
Wyrchgóry z dowolnego miejsca przynajmniej raz dziennie. 
Wędrówki rozpoczęły się 1 czerwca i trwały przez 80 dni. 
Aby zadanie zostało zaliczone, każdy uczestnik musiał 
wejść, wbiec lub wjechać siłą własnych nóg na Wyrchgórę 
i na miejscu wrzucić do skrzynki pocztowej karteczkę 
z imieniem, nazwiskiem, datą oraz godziną wejścia. 
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Fot. Sylwester Mirowski

Zakończenie wakacji nad Tonem 
W sobotę, 2 września nad goleszowskim Tonem dzieci i młodzież z gminy Goleszów mogły zmierzyć 
się w ogólnodostępnych zawodach wędkarskich zorganizowanych przez Towarzystwo Wędkarskie 
„TON” z okazji zakończenia wakacji. 

Do rywalizacji przystąpiło łącznie 57 zapalonych adeptów 
wędkarstwa. W młodszej grupie (do 12 lat) zgłosiło się 
51 zawodników, a w grupie starszej (od 13 do 16 lat) – 6. 
Wśród wszystkich zawodników były aż 22 dziewczyny. 
Klasyfikacja końcowa:
grupa wiekowa do 12 lat 
1. miejsce – Kacper Podżorski – 275 pkt
2. miejsce – Fabian Podżorski – 268 pkt
3. miejsce – Stanisław Kowalski – 205 pkt
4. miejsce – Filip Duda – 98 pkt
5. miejsce – Julia Duda – 95 pkt
6. miejsce – Miłosz Zagórski – 88 pkt

7. miejsce – Mateusz Wałach – 79 pkt
8. miejsce – Artur Kawulok – 69 pkt
9. miejsce – Jan Maciejewski – 54 pkt
10. miejsce – Filip Podżorski – 52 pkt
grupa wiekowa od 13 do 16 lat
1. miejsce – Katarzyna Cieślar – 293 pkt
2. miejsce – Wiktoria Podżorska – 210 pkt

Puchar Sołtysa Goleszowa Dolnego za złowienie naj-
większej ryby zdobył Miłosz Zagórski, a Puchar Sołtysa 
Goleszowa Górnego za złowienie największej ilości ryb 
otrzymała Julia Duda.
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Mistrzostwa Polski w łucznictwie w Goleszowie 
Nadchodzi wyjątkowy moment, ekscytujący nie tylko dla miłośników łucznictwa. Mistrzostwa Polski 
Seniorów w łucznictwie bloczkowym i barebow to pierwsza tak doniosła impreza sportowa organizo-
wana w Goleszowie. 

Wydarzenie odbędzie się nieprzypadkowo w roku ju-
bileuszowym, w ramach kalendarza imprez z okazji 
800-lecia udokumentowanej historii miejscowości. Tym 
samym stanie się nie tylko wydarzeniem sportowym, 
lecz także hołdem oddawanym bogatej przeszłości 
Goleszowa oraz narodowej tradycji sportowej. Patronat 
nad mistrzostwami sprawuje wójt gminy Goleszów 
Sylwia Cieślar.

Organizatorem zawodów, które odbędą się w dniach 
16–17 września na boisku LKS Goleszów, jest Ludowy 
Uczniowski Klub Sportowy Orlik Goleszów. W rywali-

Jednym z gości tegorocznych dożynek gminnych i Dni 
Gminy Goleszów był związany z gminą oraz historią go-
leszowskich skoczków Apoloniusz Tajner. Ikona beskidz-
kiego sportu, legendarny szkoleniowiec nazywany „ojcem 
chrzestnym” sukcesów Adama Małysza, piastujący przez 
17 lat funkcję prezesa PZN i przez 5 lat – wiceprezesa 
Polskiego Komitetu Olimpijskiego, wspominał na scenie 
swoje początki w Olimpii Goleszów. 

Historia rodziny Tajnerów jest ściśle związana z Lu-
dowym Klubem Sportowym Olimpia Goleszów. Ojciec 
Apoloniusza Tajnera – Leopold – był dwukrotnym olimpij-
czykiem, a także trenerem skoczków, który wprowadził do 
zajęć nowoczesne, jak na owe czasy, elementy doskonalące 
technikę skoku – lot na linie z „lądowaniem” w wodzie, 
skoki na słomie (igelit wprowadzono znacznie później). Sam 
Apoloniusz Tajner również odnosił sukcesy jako skoczek, 
zdobywając tytuł mistrza Polski w skokach narciarskich 
w 1975 r. oraz piąte miejsce na Mistrzostwach Europy w kom-
binacji norweskiej (również w 1975 r.). Z czasem rozpoczął 
pracę jako szkoleniowiec w Olimpii Goleszów, a następnie 
w Ośrodku Szkolenia Olimpijskiego w Bielsku-Białej.

Mimo upływu lat Apoloniusz Tajner nigdy nie zapo-
mniał o swoich początkach i rodzinnych stronach, o czym 
mówił podczas goleszowskich dożynek. Wykorzystując 
swoje doświadczenie i liczne kontakty, zobowiązał się także 
do wsparcia wszystkich działań, które pozwolą na wy-
remontowanie i przywrócenie do użytku goleszowskich 
skoczni. Temat ich stanu technicznego powraca bowiem 
np. przy okazji organizacji Memoriału Leopolda i Wła-

zacji wezmą udział zawodnicy z całej Polski, posiadający 
licencję Polskiego Związku Łuczniczego. 

– Jubileuszowy rok i Mistrzostwa Polski w łucznictwie 
stanowią inspirujący most pomiędzy przeszłością a przy-
szłością. Goleszów, jako miejsce o głębokich korzeniach, 
pokazuje, że historyczne dziedzictwo może wiele wnieść 
do współczesnego świata. Młode pokolenia, obserwując 
zarówno sportowe emocje, jak i piękno otaczającej przyrody, 
mogą odnaleźć tutaj wartości i mądrość przodków, które 
nadal mają znaczenie. Zapraszam na Mistrzostwa Polski 
do Goleszowa! – mówi wójt Sylwia Cieślar.

O goleszowskich skoczniach podczas dożynek
dysława Tajnerów przez goleszowską Olimpię. – Do takiej 
inwestycji od kilku lat przygotowuje się goleszowski urząd, 
który każdego roku aplikuje o zewnętrzne środki na ten cel. 
Bez nich realizacja tak kosztownego zadania nie będzie 
bowiem możliwa. Kolejna szansa pojawiła się wraz z nową 
perspektywą finansową w ramach transgranicznych, cze-
sko-polskich funduszy programu Interreg. To jednak nadal 
kropla w morzu potrzeb, dlatego pozyskanie środków, w które 
zaangażowany jest Apoloniusz Tajner, jest niezwykle ważne 
w kontekście przyszłości goleszowskich skoczni – wyjaśnia 
wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar.
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Uroczystość odsłonięcia tablicy pamięci  
profesora Pawła Puczka 

W sobotę, 9 września w Cisownicy miała miejsce niezwykła uroczystość. Na ścianie rodzinnego domu 
rodziny Puczków została odsłonięta tablica poświęcona pamięci Pawła Puczka – wielkiego skrzypka, 
pedagoga, profesora Akademii Muzycznych w Katowicach i Wrocławiu, koncertmistrza Opery Kró-
lewskiej w Liège (Belgia).

Na to niezwykłe wydarzenie przybyło wielu znamienitych 
gości z całej Polski, a także przyjaciele i znajomi tego 
niezwykłego muzyka związanego z Cisownicą i Śląskiem 
Cieszyńskim, jak i korzeniami oraz dźwiękami dzieciństwa 
i lat młodości, kiedy odkrywał swój talent muzyczny. W im-
prezie wzięło udział około stu osób, w tym rektor Akademii 
Muzycznej w Katowicach prof. Władysław Szymański 
(inicjator wydarzenia), rektor Uniwersytetu Śląskiego 
w Katowicach prof. Ryszard Koziołek, prorektor Akademii 
Muzycznej w Katowicach prof. Wanda Palacz, przedsta-
wiciele Akademii Muzycznej we Wrocławiu prof. Piotr 
Rojek i prof. Ryszard Żołędziewski, dziekan cieszyńskiego 
Wydziału Sztuki i Nauk o Edukacji Uniwersytetu Śląskiego 
w Katowicach dr hab. Katarzyna Marcol, prof. zw. Ewa 
Chojecka, bracia śp. Profesora – Jan i Erwin z rodzinami 
oraz córka Patrycja Strzelecka z rodziną.

Przed rodzinnym domem prof. Pawła Puczka okolicz-
nościowe przemówienia wygłosili zastępca wójta gminy 
Goleszów dr hab. Rafał Glajcar, prof. UŚ, rektor Uniwersy-
tetu Śląskiego w Katowicach prof. Ryszard Koziołek oraz 
Patrycja Strzelecka. Ceremonii odsłonięcia pamiątkowej 
tablicy dokonali wspólnie prof. Władysław Szymański, 
zastępca wójta dr hab. Rafał Glajcar, prof. UŚ, Patry-
cja Strzelecka i Jan Puczek wraz z wnukiem. Następnie 
uczestnicy udali się do kościoła ewangelicko-augsbur-
skiego w Cisownicy na koncert w wykonaniu przyjaciół 

i wychowanków prof. Pawła Puczka. Dzięki niebywałemu 
kunsztowi ogromnie utalentowanych wykonawców było 
to niezwykłe przeżycie dla zgromadzonych w świątyni. 
Melodie, które wybrzmiały, głęboko wpłynęły na zmysły, 
przenosząc słuchaczy w niezwykły świat muzyki klasycznej, 
trudny do przekazania słowami.

Ta niezwykła uroczystość odbyła się dzięki wspólnym 
działaniom przedstawicieli gminy Goleszów, Akademii 
Muzycznej w Katowicach, Akademii Muzycznej we Wro-
cławiu oraz rodziny i przyjaciół prof. Pawła Puczka.
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W sobotę i niedzielę, 9 i 10 września na terenie parafii św. Michała Archanioła w Goleszowie odbył się 
II Rodzinny Festyn u św. Michała. W czasie dwudniowej imprezy organizatorzy zapewnili obecnym go-
ściom mnóstwo atrakcji, tj. konkursy, animacje dla dzieci, malowanie twarzy, zaplatanie warkoczyków, 
dmuchańce, występy muzyczne, ciekawe pokazy i bogato zaopatrzony bufet. 

II Rodzinny Festyn u św. Michała 

Wspomnienia z wakacji
Witamy nowy rok szkolno-przedszkolny! Czas wakacji 
dobiegł końca, jednak nie widać końca opowieści, jak 
różnorodnie przedszkolaki spędziły czas odpoczynku 
podczas najcieplejszych dni w roku – codziennie wyrażają 
to w wykonanych własnoręcznie pracach plastycznych. 

Część wakacyjnych dni dzieci z oddziału przedszkol-
nego w Kisielowie spędziły wspólnie podczas lipcowych 
wycieczek, jakie zorganizowała im Pani Eryka. Jak się 
okazało, nie tylko najmłodsi mogli skorzystać z wyjaz-
dów, ale także całe rodziny przedszkolaków oraz wszyscy 
chętni, którzy kiedyś do tej placówki uczęszczali. W jedną 
z pięknych sobót lipca pełnym autokarem udaliśmy się do 
parku rozrywki Zatorland. Mnogość atrakcji „rozerwała” 
naszą grupę, gdyż nie sposób było ustalić kolejności wy-
powiadanych: „chodźmy tu i tam”. Podsumowując, warto 
było i chyba wrócimy po więcej! 

Po spotkaniu z prehistorią i wszelkich zabawach, jakie 
były dostępne w parku rozrywki, w kolejny piękny dzień 
lipca wybraliśmy się do Pszczyny. Dla wielu przedszko-
laków atrakcją była już sama, często pierwsza w życiu, 
podróż pociągiem, którą rozpoczęliśmy na stacji w Go-
leszowie. Spacerując ulicami Pszczyny, doszliśmy do 
Muzeum Zamkowego, w którym przez ponad godzinę 

dzieci odkrywały wnętrza komnat książęcych, natomiast 
w stajniach książęcych, do których dotarliśmy uliczką 
pełną kapeluszy, podziwialiśmy rekonstrukcje historycz-
nych strojów m.in. do jazdy konnej, szermierki, jazdy 
na łyżwach, a także strojów na plażę. Ich wygląd był tak 
niejednoznaczny, że tylko dzięki opisom mogliśmy poznać 
ich przeznaczenie. Wiele z nich było w rozmiarach naszych 
przedszkolaków, dlatego też padły pytania o możliwość 
przymierzenia. Pobyt w Pszczynie uczciliśmy spacerem 
po parku i lodami w herbaciarni Daisy z urokliwym wi-
dokiem na Muzeum Zamkowe. Bardzo dziękujemy za ten 
wspólnie spędzony czas. 

Po powrocie z wakacji nastąpiły pewne zmiany. Korzy-
stając z okazji, pragniemy przekazać ogromne podziękowa-
nia Pani Krystynie Bojdzie, z którą – jak się okazało – nie 
spotkaliśmy się już we wrześniu, a która przez tyle lat 
doglądała przedszkolaków, wspierała ich i opiekowała 
się nimi i całą naszą placówką – dziękujemy i życzymy 
zasłużonego odpoczynku. Długo będziemy wspominać 
herbatki leczące czkawki! Nowych przedszkolaków oraz 
Panią Darię witamy na pokładzie i życzymy wiele radości 
w naszej małej społeczności.

Rodzice przedszkolaków

Małokończanie oraz Chór „Niemy” Uniwersytetu Śląskiego 
w Cieszynie. Dwudniowy festyn został zakończony mo-
dlitwą i koncertem dzieci z miejscowej parafii.

Pierwszego dnia na uczestników festynu czekały m.in. 
koncert orkiestry dętej i zespołu religijnego Pneumati-
kos z Górek Wielkich oraz występy dzieci, młodzieży 
i dorosłych z miejscowej parafii z repertuarem „Wielkie 
przeboje wszech czasów”. Dla fanów motoryzacji przygo-
towano pokaz „Wspaniałe motory”, a miłośnicy wozów 
strażackich mogli obejrzeć pojazdy znajdujące się na stanie 
miejscowych OSP. Nie zabrakło także pokazów udzielania 
pierwszej pomocy. Kolejną atrakcją był koncert zespo-
łu Wyrwani z Niewoli, który przyjechał do Goleszowa 
z Białegostoku. Pierwszy dzień zakończyły zabawa przy 
muzyce DJ-a Pitera, pokaz rzeźbienia piłą spalinową oraz 
prezentacja multimedialna dotycząca życia parafii. 

Drugi dzień rozpoczął się od występu chóru para-
fialnego Gloria. Następnie zaprezentowali się m.in. Wy-
rwani z Niewoli, zespół rodzinny Niezastąpione Iskry, 
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Rozmowa z siostrą Ewą Cieślar
Świętujący w tym roku swoje 100-lecie Ewangelicki Diakonat „Eben-Ezer” to wyjątkowe i niezwykle 
ważne miejsce nie tylko dla mieszkańców gminy Goleszów. Przez wszystkie te lata ośrodek był two-
rzony, rozbudowywany i odbudowywany przez niezwykłe osoby, w tym pochodzącego z Dzięgielowa 
ks. seniora Karola Kulisza i jego następców, siostry diakonisy, liczne grono współpracowników, a także 
wolontariuszy i ludzi dobrej woli. Przy okazji jubileuszu, którego oficjalne obchody zostały przewidzia-
ne na 16 i 17 września br., zadaliśmy kilka pytań siostrze Ewie Cieślar, pełniącej funkcję przełożonej 
dzięgielowskiego Diakonatu Żeńskiego „Eben-Ezer”.

Jubileusze są dobrą okazją do podsumowań i wspomnień. 
O ile historię Diakonatu można z łatwością znaleźć 
m.in. w Kalendarzu Goleszowskim na rok 2023, o tyle 
osobiste wspomnienia nie są już tak łatwo dostępne. 
Jak siostra wspomina swoje początki w Dzięgielowie? 
Na jakim etapie historii tego miejsca dołączyła siostra 
do „Eben-Ezer”?
Wstępując do Diakonatu byłam młoda, pełna zapału do 
trudnej i odpowiedzialnej służby. Mieszkałyśmy w drew-
nianym baraku, gdzie latem było bardzo gorąco  – wręcz 
sauna – a zimą, gdy wiał wiatr (dzięgielowska Kępa słynie 
z wiatrów), trzeba było palić w piecach kaflowych nawet 
dwa razy dziennie, aby było w miarę ciepło. Dla młodych 
sióstr nic jednak nie było za trudne. Jeżeli chodzi o drugą 
część pytania, to gdy Diakonat we wrześniu 1973 roku ob-
chodził jubileusz 50-lecia, byłam już siostrą próbną, gdyż 
dwa tygodnie przed tą doniosłą uroczystością otrzymałam 

czepek i strój siostry próbnej. Nabożeństwo odbyło się 
w kościele Jezusowym w Cieszynie przy licznym udziale 
ważnych gości z kraju i z zagranicy. Wówczas beztrosko 
świętowałam z siostrami, a obecnie, w 100-lecie, z dużą 
odpowiedzialnością – jako przełożona (kto by wtedy po-
myślał?).

Czy można spróbować określić orientacyjną liczbę osób, 
które w 100-letniej historii Diakonatu były zaangażo-
wane w stworzenie tego miejsca i pracę na rzecz jego 
podopiecznych? Ciekawi mnie też, ile obecnie osób 
pracuje w dzięgielowskim „Eben-Ezer”.
Trudno określić dokładną liczbę osób, jednak wiemy, że 
było to liczne grono współpracowników, pomocników czy 
wolontariuszy, jak obecnie mówimy. Od 1957 roku Diako-
nat organizował tzw. Rok Służby dla Pana dla dziewcząt, 
które poświęcały jeden rok swojego życia, pomagając 
bezinteresownie siostrom w pracy charytatywnej, ucząc 
się jednocześnie pielęgnacji chorych i praktycznego życia. 
Przez wszystkie te lata uczestniczyło w tej służbie przeszło 
250 dziewcząt. Po wybudowaniu Domu Opieki „Emaus I”, 
oprócz duszpasterzy Diakonatu, to siostry zarządzały 
Domem, prowadząc administrację, kuchnię, pralnię oraz 
przede wszystkim – troszcząc się o podopiecznych przy 
wsparciu uczennic z Roku Służby i stopniowo zatrudniając 
personel świecki, który obecnie przejął pracę i kierownic-
two (przy braku czynnych sióstr) w obu domach. Diakonat 
jest nadal organem prowadzącym Domy Opieki „Emaus I” 
i „Emaus II”, w których zatrudniamy 53 pracowników 
oraz 8 pań z Ukrainy poprzez agencję pracy. Panie te, 
uciekając przed wojną, znalazły u nas nocleg i zatrudnie-
nie. Natomiast w Diakonacie jest obecnie 11 sióstr, w tym 
dwie pracujące.

Historia pokazuje, że na przestrzeni lat Diakonat zma-
gał się z różnego rodzaju wyzwaniami. Jak to wygląda 
obecnie? Czy można nakreślić cele, plany, a może właśnie 
wyzwania, przed którymi stoi obecnie Diakonat?
Diakonat „Eben-Ezer” od początków istnienia zmagał 
się z różnego rodzaju problemami i wyzwaniami i nadal 
się zmaga. Jego założyciel, ks. Karol Kulisz, w trudnych 
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sytuacjach powtarzał, że „nie ma na czym nogi postawić, 
tylko na wierze”. Obecnie wyzwaniem jest brak powołań 
do służby w Diakonacie lub stworzenie innej formy służby, 
która stanowiłaby zaplecze kadrowe dla pracy diakonijnej, 
a także pracy w Domu Opieki. Poszukujemy wykwali-
fi kowanych opiekunek osób starszych oraz wolontariu-
szy, którzy mogliby poświęcić trochę swojego czasu, aby 
porozmawiać, zabrać na spacer podopiecznych i wnieść 
trochę optymizmu i radości w ich życie. Myślę, że my – 
jako społeczeństwo – zapominamy lub nie myślimy o tym, 
że każdy z nas też, być może, będzie potrzebował opieki 
i wsparcia na pewnym etapie swojego życia. Ponadto, mimo 
że budynki naszych Domów Opieki są na bieżąco remon-
towane i modernizowane, ciągle potrzebujemy środków 
fi nansowych na modernizację kotłowni w „Emaus I”, gdzie 
piec ma 40 lat, czy na wyposażenie pokoi mieszkańców, 
które musimy regularnie uzupełniać. Środki na remonty 
pozyskujemy we własnym zakresie poprzez organizacje 
kościelne w kraju i za granicą, szukamy sponsorów i ofi a-
rodawców, czasem udaje się uzyskać dotacje celowe od 
władz wojewódzkich, powiatowych czy samorządowych. 
Środki fi nansowe wnoszone przez osoby skierowane do 
naszych domów, ich rodziny oraz gminy kierujące są na-
tomiast przeznaczane wyłącznie na utrzymanie i potrzeby 
mieszkańców.

Mamy wiele planów – wiemy, że jest potrzeba uru-
chomienia w naszej gminie dziennego domu pobytu dla 
seniora. Mamy zaplecze, możliwości techniczne i żywie-
niowe, a nawet część kadry, lecz brak środków fi nansowych. 
Wierzymy jednak, że te Boże cele ostatecznie wezmą górę 
nad tymi ludzkimi i o to się modlimy.

Od 2009 roku pełni siostra funkcję siostry przełożo-
nej. Jaka jest największa motywacja do pracy na rzecz 
osób potrzebujących, która dostarcza siostrze osobistej 
satysfakcji? 
Zanim zostałam wybrana na przełożoną, pracowałam 
przez 8 lat w Domu Opieki „Tabita” koło Warszawy oraz 
przez 12 lat w Domu Opieki „Emaus”, zajmując się pod-
opiecznymi. Ważne dla mnie było, by osoby te miały za-
pewnione poczucie bezpieczeństwa, były „zaopiekowane” 
i zadowolone (choć z tym bywa rożnie). Każdy ich uśmiech 
motywował do tego, by nie ustawać w czynieniu dobra. 
W tym czasie przekonałam się też, jak ważną sprawą jest, 
by osoba odchodząca (umierająca) nie była sama, by były 
osoby, które towarzyszą jej w przejściu na ten „drugi brzeg”. 
Jest to bardzo ważne. Obecnie, przebywając wśród naszych 
mieszkańców domu opieki, satysfakcję i radość przynosi mi 
to, że mają coraz lepsze warunki i są zadowoleni z pobytu.

Jak czytamy we wspomnieniach ks. Emila Gajdacza, 
zaczęło się prosto z potrzeby serca, z potrzeby niesienia 

pomocy tym, którzy „nie potrafi ą prosić albo proszą 
o pomoc bardzo cicho”, a więc sierotom, wdowom, oso-
bom niepełnosprawnym, bezrobotnym, uzależnionym 
od alkoholu, bezdomnym i seniorom. A kto obecnie jest 
pod opieką dzięgielowskiego Diakonatu?
Słowa śp. ks. Emila Gajdacza, że potrzeba niesienia pomo-
cy bliźnim wypływała wprost z serca, są nadal aktualne. 
Obecnie pod opieką dzięgielowskiego Diakonatu są osoby 
starsze, wymagające całodobowej opieki i wsparcia. To 
ludzie schorowani, niepełnosprawni, czasem borykający 
się z problemem alkoholowym. Dla nas ważne jest, aby 
każda przyjęta osoba odnalazła poczucie własnej wartości 
i przynależności oraz bezpieczeństwo. Rocznie pomagamy 
średnio 110–120 osobom.

Czy przy okazji jubileuszu podpowie nam siostra, czego 
możemy życzyć Diakonatowi na kolejne lata działalności?  
Modlimy się o to, by Pan Bóg wskazał nam kierunki no-
wych motywacji w pracy z ludźmi potrzebującymi pomocy, 
a także by dzieło „Eben-Ezer” się rozwijało i aby młode 
pokolenie dołączyło do tego dzieła, gdyż „Eben-Ezer” to 
nie dzieło ludzi, ale Boże dzieło, i ufamy, że z Bożą pomocą 
trwać będzie przez kolejne lata.
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1923-2023
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JUBILEUSZOWY KONCERT
SOBOTA 16 WRZEŚNIA | GODZINA 16.00 
KOŚCIÓŁ JEZUSOWY W CIESZYNIE

ŚWIĘTUJz nami!
Z  okazji 100-lecia Diakonatu Żeńskiego Eben-Ezer w Dzięgielowie

zapraszamy na

DZIĘKCZYNNE 
NABOŻEŃSTWO
JUBILEUSZOWE
NIEDZIELA 17 WRZEŚNIA | GODZ. 15.00 
KOŚCIÓŁ EBEN-EZER W DZIĘGIELOWIE

Wystąpią: 
Chór i orkiestra „ECHO” pod kier. Tomasza Konderli [Czeska Republika]

Wstęp wolny

Kazanie:  bp Jerzy Samiec, zwierzchnik Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP
Okolicznościowe pozdrowienie: ks. Anne Burghardt z Genewy, sekretarz generalna 
Światowej Federacji Luterańskiej
Oprawa muzyczna: 
Orkiestra misyjna z Wisły pod kier. Małgorzaty Rymorz [godz. 14.15]
Chór kościelny parafii Dzięgielów pod dyr. Ewy Zwias
Po nabożeństwie poczęstunek dla wszystkich w ogrodzie przy kościele.
Do zwiedzenia okolicznościowe wystawy:
Życie i dzieło Diakonatu „Eben-Ezer”
150-lecie urodzin ks. seniora Karola Kulisza założyciela Diakonatu „Eben-Ezer” 
[z Panteonu Górnośląskiego w Katowicach]
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Baw się z Panoramą
Mała rozgrzewka na początek roku szkolnego! Połącz wielkie litery 
z ich małymi i pisanymi odpowiednikami.
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Co tam, panie, 
w bibliotece?

Zbiory goleszowskiej biblioteki zostały zasilone przez 
kolejne książki. Tym razem jednak w nieco innej odsło-
nie, bardziej kompaktowej i „mniej papierowej”. Kiedy 
się pojawiły, nazwano je książkami mówionymi, jednak 
angielska forma językowa – audiobook – przyjęła się 
znacznie szybciej. Audiobook to inaczej książka do słucha-
nia, a więc powieści, poradniki, biografi e i inne gatunki 
literatury czytane przez lektorów. Swojego głosu często 
użyczają osoby znane, takie jak aktorzy, piosenkarze czy 
sami autorzy.

Audiobooki sprawdzą się w przypadku osób, które 
są zabiegane, a chciałyby być na bieżąco z nowościami 
literackimi bądź nadrobić zaległości czytelnicze. Podczas 
aktywności sportowych, sprzątania, zakupów czy długiej 
podróży samochodem można cieszyć się ulubioną lekturą. 
Młode mamy, które chciałyby odetchnąć i mieć chwilę 
dla siebie, mogą ich słuchać podczas długich godzin 
spędzanych na karmieniu lub spacerach z dzieckiem. 
Książki mówione są również idealne dla osób mających 
problemy ze wzrokiem. Czasami to jedyna opcja, żeby 
osoby niedowidzące mogły obcować z literaturą.

W bibliotece dostępne są popularne audiobooki dla 
młodzieży, dzieci oraz dorosłych. Chcąc znaleźć się na 
chwilę w innej rzeczywistości, warto sięgnąć po audiobooki 

historyczne, takie jak trylogia Znamię lwa Francine Rivers 
czy Bibliotekarka z Auschwitz Antonia Iturbe. Miłośnikom 
kryminałów polecamy pozycje: Świt, który nie nadejdzie 
Remigiusza Mroza, Twardy zawodnik i Rykoszet Marka 
Stelara czy Perfekcyjne kłamstwo Minki Kent. Osobom 
chcącym po prostu odpocząć przy relaksującej lekturze 
rekomendujemy książki: W poszukiwaniu miłości Kata-
rzyny Janus, A potem przyszła wiosna Agnieszki Olejnik 
i Awaria małżeńska Natalii Sochy. Spośród licznych eg-
zemplarzy dla dzieci i młodzieży na szczególną uwagę 
zasługują serie: Emi dookoła świata Agnieszki Mielech, 
Pampiludki Joanny Olejarczyk oraz słynny Harry Potter
J.K. Rowling. Uczniów ucieszy zapewne fakt, że w zbiorach 
audiobooków znajdują się również lektury i opracowania, 
w sam raz na dobry początek roku szkolnego.

Słuchanie audiobooków to dla wielu osób prawdziwa 
frajda i świetny sposób na spędzanie wolnego czasu. Dla 
tych, którzy na co dzień dużo czytają, słuchanie może 
wydawać się niezbyt ciekawym zajęciem. Czasem jednak 
wystarczy spróbować, aby przekonać się, że jest to bardzo 
korzystna i wygodna alternatywa dla tradycyjnych ksią-
żek. Jeśli jeszcze nie mieliście przyjemności obcowania 
z taką formą rozrywki, serdecznie zapraszamy w progi 
naszej biblioteki.

Godziny otwarcia biblioteki
Wraz z początkiem nowego roku szkolnego Gminna Biblioteka Publiczna w Goleszowie wraca do godzin 
otwarcia sprzed wakacyjnej przerwy. Biblioteka będzie czynna od godz. 8.00 do 16.00 w poniedziałek, czwartek 
i piątek oraz od godz. 8.00 do 17.00 we wtorek i środę.
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Rywalizowali o Puchar Wójta Gminy Goleszów

W niedzielę, 10 września na strzelnicy sportowej Koła 
Łowieckiego „Hubertus” w Goleszowie odbyły się zawody 
strzeleckie z pistoletu i karabinu sportowego kal. 5,6 mm 
o Puchar Wójta Gminy Goleszów Sylwii Cieślar. 

W rywalizacji wzięło udział 34 zawodników podzielo-
nych na cztery kategorie: dziewczęta, chłopcy, mężczyźni 
i seniorzy 60+. Uczestnikami zmagań sportowych byli 
m.in. członkowie Ligi Obrony Kraju, Polskiego Związku 

Strzelectwa Sportowego, bractw kurkowych oraz uczniowie 
szkół średnich. 

Wyniki w poszczególnych kategoriach:
dziewczęta
    1. miejsce – Viktoria Blacha 
    2. miejsce – Anna Kolanko 
    3. miejsce – Julia Stec 
chłopcy
    1. miejsce – Daniel Karpets 
    2. miejsce – Michał Mendrek 
    3. miejsce – Jakub Mirski 
mężczyźni
    1. miejsce – Wiesław Zawada 
    2. miejsce – Piotr Pilch 
    3. miejsce – Tomasz Zawadzki 
seniorzy 60+
    1. miejsce – Janusz Michalik 
    2. miejsce – Mirosław Sobański 
    3. miejsce – Iza Żarski 

Turniej Tenisa Stołowego  
o Puchar Wójta Gminy Goleszów 

W sobotę, 2 września w Transgranicznym Centrum Szko-
lenia Strażaków w Lesznej Górnej odbył się Turniej Tenisa 
Stołowego o Puchar Wójta Gminy Goleszów dla szkół 
podstawowych. 

W wydarzeniu wzięło udział 20 dzieci z całego powiatu 
cieszyńskiego. Pomimo zróżnicowanego poziomu gry 
zawodników najważniejsza w turnieju była dobra zabawa. 
Najlepsza czwórka tenisistów otrzymała nagrody ufun-
dowane przez gminę Goleszów i klub LKS Lesznianka, 

a pozostali gracze – upominki, które wręczyli sołtys Lesz-
nej Górnej Anna Cuber Jaworska i prezes LKS Lesznianka 
Mateusza Lorc. 

Najlepsi zawodnicy turnieju:
1. miejsce – Błażej Lorc 
2. miejsce – Michał Pilch 
3. miejsce – Szymon Smoczyński 
4. miejsce – Magda Byrtek 

Fot. A. Mizia
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Medale reprezentantów gminy Goleszów  
na Mistrzostwach Polski

Sukcesy łuczników na Mistrzostwach Polski Młodzików

Ilona Sztwiertnia  
z medalami 

Z medalami i ogromną satysfakcją wrócili łucznicy re-
prezentujący gminę Goleszów oraz LUKS Orlik Goleszów 
z trzeciej rundy Pucharu Polski w łukach bloczkowych 
i barebow, rozegranej w dniach 19 i 20 sierpnia w Żołędowie. 
W kategorii łuków bloczkowych kobiet na pierwszym 
miejscu uplasowała się Anna Stanieczek, a szóste miejsce 
wśród mężczyzn wywalczył Krystian Mróz. Wysokie 

wyniki, a przede wszystkim życiowe rekordy, osiągnął 
także Adam Hałat. Z kolei w kategorii łuków barebow 
trzecie miejsce zajęła Krystyna Olszar-Hałat. W tej sa-
mej kategorii wśród mężczyzn ósme miejsce zajął Dawid 
Adamczyk. Wielkie brawa dla całej naszej reprezentacji, 
a przede wszystkim dla trenerki naszego Orlika – Anny 
Stanieczek – za świetne przygotowanie zawodników.

W pierwszy weekend września młodzi łucznicy z LKS 
Orlik, podopieczni Anny Stanieczek, wzięli udział w Mi-
strzostwach Polski Młodzików w Bukowcu.

Reprezentanci gminy Goleszów wystartowali w skła-
dzie: Michalina Kochutek, Aleksander Śmieja oraz Wiktor 
Adamczyk. Michalina, będąc debiutantką w kategorii 
łuków bloczkowych, zdobyła złoty krążek za swoje pierw-
sze osiągnięcie. Aleksander również zdobył złoto w tej 
samej kategorii oraz ustanowił nowy rekord życiowy. Nasz 
trzeci zawodnik, Wiktor, uplasował się na 57. pozycji na 
stu zawodników w kategorii łuków klasycznych. Warto 
zaznaczyć, że poziom tej kategorii był bardzo wysoki.

Gratulujemy całej trójce zawodników oraz trenerce 
Annie Stanieczek i życzymy dalszych sukcesów!

Wielkie brawa dla Ilony Sztwiertni z Lesznej Górnej, która 
podczas rozgrywanego w Skopje turnieju WTT Youth Star 
Contender wywalczyła dwa medale. Nasza tenisistka sto-
łowa najpierw zdobyła brązowy medal w grze podwójnej 
w duecie z Natalią Bogdanowicz, a następnie srebrny medal 
w rywalizacji mikstów w duecie z Mateuszem Żelengow-
skim. Przypomnijmy, że Ilona Sztwiertnia swoją sportową 
karierę zaczynała w sekcji tenisa stołowego LKS Lesznianka. 

Fot. LUKS Orlik Goleszów

Fot. LUKS Orlik Goleszów
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Turnieje szachowe w Goleszowie

Goleszowscy skoczkowie w Pucharze Tatr 

Równocześnie z gminnymi dożynkami i świętem naszej 
gminy w Goleszowie odbywały się dwa turnieje szachowe 
MOKATE. Sobotnie rozgrywki toczyły się pod nazwą 

„Najlepsze Przed Nami” i były skierowane do średnio za-
awansowanych szachistów, niedzielne zaś, o Puchar Gminy 
Goleszów pod patronatem wójt Sylwii Cieślar, zgromadziły 
silną obsadę utytułowanych szachistów. 

Oba dni upłynęły pod znakiem niezwykłych emocji 
i zaciętej walki. Miłym zaskoczeniem 48. Turnieju Mokate 
było podium zajęte przez zawodników Stowarzyszenia 
Szachowego Olimpia Goleszów: Mateusza Myrmusa, Mate-
usza Macurę i Michała Niesyta. Wśród pań najlepsza była 
Tetiana Aksonova, a wśród reprezentantek goleszowskiej 

W sobotę, 2 września na skoczniach kompleksu Średniej 
Krokwi im. Bronisława Czecha w Zakopanem rozegrano 
tegoroczną edycję Blachotrapez Pucharu Tatr. 

Skoczkowie mieli okazję rywalizować w siedmiu róż-
nych kategoriach. Oprócz zawodników z Polski swoich sił 
spróbowali również skoczkowie z Ukrainy, Kazachstanu, 
Słowacji oraz Łotwy.  

Najlepsze wyniki w swoich kategoriach i miejsca na po-
dium zajęli Patryk Waszek (2. miejsce) oraz Karol Grzanka 
(3. miejsce). Ogromne gratulacje należą się jednak wszystkim 
zawodnikom reprezentującym gminę Goleszów.  
Wyniki zawodników LKS Olimpia Goleszów w konkursie:
kategoria: junior młodszy (2006–2007)

14. miejsce – Kamil Waszek
kategoria: młodzik (2008–2009)

27. miejsce – Wiktor Brudny
29. miejsce – Dawid Niemczyk

kategoria: chłopiec starszy (2010–2011)
36. miejsce – Karol Grzanka

kategoria: chłopiec (2012–2013)
3. miejsce – Karol Grzanka

kategoria: chłopiec młodszy (2014 i młodsi)
2. miejsce – Patryk Waszek
4. miejsce – Dawid Włodyka
8. miejsce – Arkadiusz Szturc
12. miejsce – Wojciech Gabrych

Olimpii – Maja Nieckarz (3. miejsce) i Karolina Myrmus 
(4. miejsce).

Niedzielne rozgrywki 49. Mokate o Puchar Gminy 
Goleszów przebiegały równie ekscytująco. O kolejności 
pierwszej czwórki decydowała punktacja pomocnicza. Po 
raz kolejny najlepszymi przedstawicielami SSz Olimpia 
okazali się Mateusz Myrmus (10. miejsce), Janusz Raszka 
(14. miejsce) oraz Stanisław Myrmus (16. miejsce).

Po turnieju arcymistrzyni Karina Cyfka rozegrała dwie 
błyskawiczne partie z najlepszymi juniorami Olimpii 
Goleszów na stoliku szachowym ustawionym na terenie 
oficjalnie otwieranego terenu rekreacyjnego za Gminnym 
Ośrodkiem Kultury w Goleszowie.

Fot. Monika Grzanka
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Udany start Olimpii Goleszów na zawodach w Zagórzu 

Triathlonista z Goleszowa z tytułem mistrza Polski 

Młodzi skoczkowie z Ludowego Klubu Sportowego Olim-
pia Goleszów dzielnie walczyli podczas zawodów „Orlen 
Cup Kids"” w Zagórzu. Nasza reprezentacja w składzie: 
Grzegorz Grzanka, Karol Grzanka, Dawid Niemczyk, 
Justyna Niemczyk, Arkadiusz Szturc oraz Dawid Włodyka 
wystartowali w sumie w ośmiu kategoriach.

Najlepsze wyniki w swojej kategorii i miejsca na podium 
zdobyli Grzegorz Grzanka (drugie miejsce w kategorii 

„chłopiec: 2012 i 2013”) oraz Justyna Niemczyk (trzecie 
miejsce w kombinacji norweskiej dziewczynek młod-
szych – rocznik 2012 i młodsze). Ogromne gratulacje należą 
się jednak wszystkim reprezentantom gminy Goleszów, 
którzy pod okiem swoich trenerów i z ogromnym wspar-
ciem rodziców wystartowali w zawodach, zacięcie walcząc 
o najlepsze wyniki w swoich kategoriach.

Pochodzący z Goleszowa Kasper Tochowicz zdobył złoty 
medal podczas mistrzostw Polski w kategorii Age-Group 
rozgrywanych w Białymstoku. 

Dla triathlonisty było to trzecie zwycięstwo w tych za-
wodach, a jednocześnie, jak sam ostatnio napisał, gorący 
sprawdzian przed mistrzostwami świata w Finlandii.

28-latek z Goleszowa, który swoją przygodę z triathlo-
nem rozpoczął w 2016 roku, zakończył rywalizację w Bia-
łymstoku z czasem 01:54:33. Podczas zawodów dumnie 
prezentował logo gminy Goleszów na swoim stroju star-
towym. Tydzień później Kasper Tochowicz wystartował 
w prestiżowych mistrzostwach świata IRONMAN 70.3 
w fińskim Lahti, gdzie zajął 92. miejsce w kategorii open 
oraz 21. miejsce w kategorii wiekowej M25-29. 

Wyniki zawodników LKS Olimpia Goleszów podczas 
Pucharu Podlasia w Zagórzu:

kategoria: skoki narciarskie chłopiec (2012 i 2013)
    2. miejsce – Grzegorz Grzanka 
kategoria: skoki narciarskie chłopiec młodszy  
(2014 i młodsi)
    5. miejsce – Dawid Włodyka 
    6. miejsce – Arkadiusz Szturc 
kategoria: skoki narciarskie open
    10. miejsce – Dawid Niemczyk 
    11. miejsce – Karol Grzanka 
kategoria: skoki narciarskie dziewczynka młodsza  
(2012 i młodsze)
    7. miejsce – Justyna Niemczyk 
kategoria: kombinacja norweska chłopiec (2011 i 2012)
    4. miejsce – Grzegorz Grzanka 
kategoria: kombinacja norweska chłopiec młodszy  
(2014 i młodsi)
    5. miejsce – Dawid Włodyka 
    6. miejsce – Arkadiusz Szturc 
kategoria: kombinacja norweska open
    13. miejsce – Dawid Niemczyk 
    14. miejsce – Karol Grzanka 
kategoria: kombinacja norweska dziewczynka młodsza 
(2012 i młodsze)
    3. miejsce – Justyna Niemczyk 

Fot. Archiwum prywatne Kaspra Tochowicza

Fot. LKS Olimpia Goleszów
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Kolejne sukcesy skoczków Olimpii Goleszów 
Podczas zawodów z cyklu „Beskidzkie Nadzieje” roze-
granych 18 sierpnia w Wiśle świetnie zaprezentowali się 
młodzi skoczkowie LKS Olimpia Goleszów. Nasi adepci 
sportu zdobyli aż trzy miejsca na podium.

W kategorii „chłopcy 2012, 2013” najlepszy okazał się 
Grzegorz Grzanka. Najwyższy stopień na podium zdobyła 
także Justyna Niemczyk, która pierwsze miejsce wywal-
czyła w kategorii „dziewczyny 2014 i młodsze”. Na podium 
stanął również Dawid Włodyka, zajmując trzecie miejsce 

w kategorii „chłopcy 2014, 2015”. Na słowa uznania zasługu-
ją też pozostali reprezentanci goleszowskiej Olimpii: Karol 
Grzanka (czwarte miejsce w kategorii „chłopcy 2010, 2011”), 
Patryk Waszek (piąte miejsce w kategorii „chłopcy 2014, 
2015”) oraz Arkadiusz Szturc (szóste miejsce w kategorii 

„chłopcy 2014, 2015”).
Serdecznie gratulujemy młodym skoczkom, a także ich 

trenerom i rodzicom.
 

Fot. LKS Olimpia Goleszów
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Centrum Usług Społecznych (dawniej GOPS)
ul. Cieszyńska 29, tel.: 33 479 05 17, 33 479 05 54,
www.cusgoleszow.pl 
Godziny pracy:
pn., wt., czw. 7.00 – 15.00
środa  7.00 – 17.00
piątek  7.00 – 13.00

Gminny Ośrodek Kultury
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 21, 573 444 553
www.goleszow.com.pl | gok@goleszow.com.pl
Godziny pracy:
pn., wt., czw. 8.00 – 19.00
środa  8.00 – 20.00
piątek  8.00 – 16.00
Wypożyczalnia kostiumów karnawałowych:
pn. – czw. 8.00 – 18.00 | piątek 8.00 – 16.00

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 22,
www.goleszow.naszabiblioteka.com
Godziny pracy:
pn., czw., pt. 8.00 – 16.00
wt., śr.  8.00 – 17.00

Centrum Informacji Turystycznej
ul. Cieszyńska 25, tel: 728 657 251
goleszow@silesia.travel
www.goleszow.pl/centrum-informacji-turystycznej
Godziny pracy:
śr.  15.00 – 17.00
czw. 13.00 – 15.00
pt. 7.00 – 13.00

Urząd Gminy w Goleszowie
ul. 1 Maja 5, tel.: 33 479 05 10
www.goleszow.pl | www.goleszow.bip.net.pl,
https://eurzad.goleszow.pl | urzad@goleszow.pl
Czas pracy Urzędu Gminy w Goleszowie:
 Biura Urzędu Gminy Kasa Urzędu Gminy
poniedziałek 7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
wtorek  7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
środa  7.00 – 17.00 7.00 – 16.45
czwartek 7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
piątek  7.00 – 13.00 7.00 – 12.30

Uwaga! W każdy ostatni dzień miesiąca Kasa Urzędu  
Gminy Goleszów czynna jest o godzinę krócej.

Numery wewnętrzne poszczególnych komórek
organizacyjnych Urzędu Gminy w Goleszowie, 
tel.: 33 479 05 10 do 13 | Goleszów, ul. 1 Maja 5

Sekretariat Wójta – wew. 20

Biuro podawcze – wew. 29, 30

Urząd Stanu Cywilnego, ewidencja ludności – wew. 31

Kasa – wew. 26

Dowody osobiste – wew. 47

Wymiar podatków i zwrot podatku akcyzowego – wew. 25

Zapłata podatków – wew. 24

Opłaty z tytułu odpadów komunalnych – wew. 49

Inwestycje i remonty gminne – wew. 45

Numeracja budynków, podziały nieruchomości – wew. 32

Wycinka drzew – wew. 36

Ochrona środowiska, deklaracje ws. opłaty za gospodaro-
wanie odpadami – wew. 28

Planowanie przestrzenne, wypisy i wyrysy – wew. 22

Biuro obsługi Rady Gminy Goleszów – wew. 53

Inspektor ochrony danych – wew. 40

Imprezy, rekreacja i promocja – wew. 44

Organizacje pozarządowe, kluby sportowe – wew. 43

Zarządzanie kryzysowe – wew. 42

Goleszów, ul. Zakładowa 12

Drogi – wew. 81, 84

Dodatki mieszkaniowe, sprawy lokatorskie – wew. 82

Budynki komunalne, cmentarze komunalne – wew. 83

Gospodarka nieruchomościami – wew. 80

Sieci kanalizacyjne i wodociągowe – wew. 82
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Numer alarmowy: 112 
Policja: 997 
Straż pożarna: 998 
Pogotowie energetyczne: 991 

Pogotowie gazowe: 992
Pogotowie wodociągowe: 994
Pogotowie ratunkowe: 999

Fot. LKS Olimpia Goleszów
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